precio, para el contrato 49/2025/CON “Servicio de desatasco y mantenimiento del 
alcantarillado del Parque Público Municipal de Viviendas”, por el presupuesto base de 
licitación, adecuado a los precios de mercado,  de conformidad con lo dispuesto en el art. 100 
de la LCSP, para los dos años de contrato, de veinticuatro mil euros (24.000,00 €), más el 
IVA correspondiente del 21% por valor de cinco mil cuarenta euros (5.040,00 €), lo que 
totaliza la cantidad de veintinueve mil cuarenta euros (29.040,00 €). 

El presupuesto resultante se determinó teniendo en cuenta un importe anual del 
contrato, que asciende a la cantidad de doce mil euros (12.000,00 €), con un 21% de IVA por 
importe de dos mil quinientos veinte euros (2.520,00 €), suponiendo un total de catorce mil 
quinientos veinte euros (14.520,00 €). 

La duración del contrato se establecía en dos años, contemplándose la posibilidad de 
realizar dos prórrogas de un año cada una, por lo que la duración máxima del contrato será de 
cuatro años. 

Con fecha 15 de julio de 2025, se publica anuncio de licitación en la Plataforma de

[...]

simplificado, único criterio de adjudicación precio, para el contrato “Servicio de desatasco y 
mantenimiento del alcantarillado del Parque Público Municipal de Viviendas”, por el 
presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 100 de la LCSP, para los dos años de contrato, de veinticuatro mil euros 
(24.000,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cinco mil cuarenta euros 
(5.040,00 €), lo que supone un total de veintinueve mil cuarenta euros  (29.040,00 €).  

El presupuesto resultante se ha determinado teniendo en cuenta un importe anual del 
contrato, que asciende a la cantidad de doce mil euros (12.000,00 €), con un 21% de IVA por 
importe de dos mil quinientos veinte euros (2.520,00 €), suponiendo un total de catorce mil 
quinientos veinte euros (14.520,00 €).   

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, teniendo en cuenta que este contrato puede 
tener dos prórrogas de un año cada una, y que se contempla la posibilidad de una 
modificación de un diez por ciento como máximo del precio inicial del contrato, el valor 
máximo estimado de este contrato será de cincuenta y dos mil ochocientos euros 
(52.800,00 €). 

El precio del contrato, vendrá determinado por la oferta más ventajosa, y se 
entenderán incluidos todos los gastos que la empresa deba realizar para la normal ejecución 
del contrato, conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas, incluido el

[...]

Régimen Local, y el Decreto de Alcaldía 127/2024 de 29 de enero, se propone lo siguiente: 

PRIMERO.- Solicitar a la Dirección General de Incentivos para el Empleo y Competitividad 
Empresarial una subvención para la puesta en marcha del programa ACTIVA-T Joven, por 
importe de 130.800 euros (CIENTO TREINTA MIL OCHOCIENTOS EUROS), para la 
realización de las actuaciones principales y 348.800 euros (TRESCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS EUROS) en caso de redistribución de crédito sobrante.  

SEGUNDO.- Aprobar la imputación de los costes de materiales y servicios, producidos por la 
ejecución de estas actividades a las correspondientes aplicaciones presupuestarias que se 
dotarán para el próximo 2026.

[...]

simplificado, único criterio de adjudicación precio, para el contrato 18/2025/CON “Servicio 
de desatascos y limpiezas especiales”, por el presupuesto base de licitación, adecuado a los 
precios de mercado, para los dos años de contrato, de conformidad con lo dispuesto en el art. 
100 de la LCSP, de treinta y cinco mil doscientos euros (35.200,00 €), más un 21% de IVA de 
siete mil trescientos noventa y seis euros (7.396,00 €), lo que totalizaba la cantidad de 
cuarenta y dos mil quinientos noventa y dos euros (42.592,00 €). 

El presupuesto base de licitación se determinó sobre un importe anual del contrato, de 
diecisiete mil seiscientos euros (17.600,00 €), con un 21% de IVA de tres mil seiscientos 
noventa y seis euros (3.696,00 €), suponiendo un total de veintiún mil doscientos noventa y 
seis euros (21.296,00 €). 
 Se establecía una duración del contrato de dos años, contemplándose la posibilidad de 
realizar dos prórrogas de un año cada una, por lo que la duración máxima del contrato sería de 
cuatro años. 

Con fecha 27 de febrero de 2025, se publica anuncio de licitación en la Plataforma de